
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 
 

 

 

 

CITTÀ DI RIVAROLO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

C.A.P. 10086 – TEL.0124.454611 - FAX 0124.29102 

E-MAIL comune@rivarolocanavese.it 

 

 

 

 

SETTORE  
POLITICHE SOCIALI 

 

 
 

Determinazione    N. 459 
 

del  23/07/2019 
 
 

 

OGGETTO : 
 

ASSOCIAZIONE AMICI DEL CASTELLO MALGRA', 
CONCESSIONE CONTRIBUTO A COPERTURA DELLE 
SPESE PER INIZIATIVE PROMOSSE NELL'AMBITO 
DELLA FESTA PATRONALE DI SAN GIACOMO, 
EDIZIONE 2019. IMPEGNO DI SPESA.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 
 

 

Determinazione n° 459 del 23/07/2019.  
 

Oggetto:      ASSOCIAZIONE AMICI DEL CASTELLO MALGRA', CONCESSIONE 
CONTRIBUTO A COPERTURA DELLE SPESE PER INIZIATIVE 
PROMOSSE NELL'AMBITO DELLA FESTA PATRONALE DI SAN 
GIACOMO, EDIZIONE 2019. IMPEGNO DI SPESA.  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

POLITICHE SOCIALI 

 

Premesso che con deliberazione n. 165 del 18.07.2019 ad oggetto “Associazione Amici del 
Castello Malgrà, concessione contributo a copertura delle spese per iniziative promosse 
nell’ambito della Festa Patronale di San Giacomo, edizione 2019” la Giunta comunale ha 
approvato l’erogazione di un contributo di euro 2.101,49 a sostegno delle spese sostenute 
dall’Associazione Amici del Castello Malgrà per la realizzazione degli eventi in oggetto; 
 
Dato atto che la Giunta Comunale, nella citata deliberazione, ha stabilito che il contributo venga 
erogato al termine dell’evento, previa presentazione da parte dell’Associazione Amici del Castello 
Malgrà di dettagliata relazione finale sullo svolgimento delle iniziative entro 60 giorni dalla 
conclusione, nonché di adeguata rendicontazione delle spese sostenute certificate da regolare 
documentazione fiscale; 
 
Ritenuto pertanto di dover procedere all’impegno di spesa; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 774 del 21/12/1996 avente per oggetto “Atto di 
ricognizione e di indirizzo della Giunta Comunale sulle determinazioni dei dirigenti”; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 4/2019 che attribuisce alla sottoscritta la posizione organizzativa 
per il Settore Politiche Sociali per l’anno 2019 prorogata di diritto per effetto dell’art. 27, comma 4, 
del vigente regolamento per l’ordinamento degli uffici; 
 
Vista la deliberazione della G. C. n. 1 del 10/01/2019 di approvazione del PEG a valenza triennale 
(2019/2021); 
 
Visti: 

- l’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 inerente il controllo preventivo di regolarità 

amministrativa e contabile; 

- l’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000 che subordina l’esecutività dei provvedimenti 

dei responsabili di servizi che comportano impegni di spesa all’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 
 

1) Di richiamare quale origine del presente provvedimento la deliberazione n. 165 del 

18.07.2019 ad oggetto “Associazione Amici del Castello Malgrà, concessione contributo a 

copertura delle spese per iniziative promosse nell’ambito della Festa Patronale di San 

Giacomo, edizione 2019”. 

 

2) Di impegnare la somma di Euro 2.101,49 al Codice 0502104 (Cap 760/99), esercizio 2019, 

confermando la prenotazione n. 406/2019. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 
 

 

3) Di dare atto che il contributo sarà liquidato all’Associazione Amici del Castello Malgrà, 

corrente in Rivarolo Canavese Cod. Fisc. 95011740016, previa presentazione di dettagliata 

relazione finale sullo svolgimento della mostra entro 60 giorni dalla sua conclusione, 

nonché di adeguata rendicontazione delle spese sostenute certificate da regolare 

documentazione fiscale. 

 

4) Di dare atto che a fronte di parziale rendicontazione e nell’ipotesi di riscontro di irregolarità 

e di non giustificazione delle spese indicate, il contributo sarà proporzionalmente ridotto. 

 

5) Di comunicare il presente provvedimento agli Uffici Finanziari per gli adempimenti 

conseguenti. 

Visto di compatibilità monetaria ai sensi art.9 c.1, let. a) punto 2 del D.L.78/09 e s.m.i. 
 
Si dà atto, inoltre, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
POLITICHE SOCIALI 
firmato digitalmente 

Dott.ssa Anna BONINO 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 
 

 
___________________________________________________________________ 

 
  
Copia conforme all'originale in formato digitale.  
 
Rivarolo C.se   01/08/2019 

 
 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Aldo MAGGIO 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 


